

**DODATOK Č. 5/DZ221201200140105 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2212012001401 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Banská Bystrica
sídlo : Československej armády 26
974 01 Banská Bystrica
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Peter Gogola, primátor
IČO : 00313271
DIČ : 2020451587
banka : Československá obchodná banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

predfinancovanie a refundácia: 4017146207/7500

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov č. 1/DZ221201200140101, č. 2/DZ221201200140102, č. 3/DZ221201200140103 a č. 4/DZ221201200140104 (ďalej len „neskoršie dodatky“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov sa vo vybraných položkách upravuje v zmysle prílohy č. 1 tohto Dodatku.
- 2.3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2212012001401.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 5:

Príloha č. 1 – **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Lubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Mgr. Peter Gogola, primátor mesta Banská Bystrica

Príloha č. 1 - **Rozpočet projektu**

Odberateľ: MESTO B. Bystrica ČSA 26

Stavba : Komunitné multifunkčné centrum "KOMUCE"

Objekt : SO 01 Komunitné multifunkčné centrum "KOMUCE"

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR - Pôvodné znenie

Por. číslo	K. C.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jedn.	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Špecif. materiál	Spolu EUR
77 - PODLAHY									
771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
395	771	77147-1011	Montáž sokl. rovných z dlaž. keram. 100x100 do malty	550,000	m	2,47	1 358,50		1 358,50
396	MAT	597 641400	Dlaž. hl. povrch A 100x100x8 2 1A	558,000	m2	11,30		6 305,40	6 305,40
397	771	77157-5106	Montáž podláh z dlaždíc keram. reż. hlad. 200x100 do tmelu	388,100	m2	8,47	3 287,21		3 287,21
22,4+4,8+4,35+1,1+1,56+3,2+12,0+15,9+10,05 = 75,360									
15,10+2,4+2,04+5,9+5,3+2,95+3,1+2,55+4,35+2,35+3,1+1,5+35,25+10,15+43,0 = 139,040									
9,25+21,8+4,6+2,25+2,25+21,8+3,75+1,35+1,5+1,45+1,45+1,65+50,0 = 123,100									
9,25+22,75+4,6+2,25+2,25+3,75+1,35+1,5+1,45+1,45 = 50,600									
398	MAT	597 640000	Dlaž. hl. povrch. A 200x100x8 1A	403,624	m2	11,30		4 560,95	4 560,95
399	771	99877-1102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	22,310	t	8,34	186,07		186,07
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :				17 310,63			4 831,78	10 866,35	15 698,13
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE									
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek									
408	771	78141-5014	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín. 200x100 do tmelu	310,425	m2	8,47	2 629,30		2 629,30
"podzem. podlažie"									
(3,1+1,5)*2*1,5 -(0,9*1,5*3) = 9,750									
(1,5+1,45)*2*1,5*2 -(0,9*1,5*2) = 15,000									
(1,2+1,5)*2*1,5 -(0,6*1,5) = 7,200									
1,3*1,5*4 -(0,6*1,5*3) = 5,100									
(2,5+1,35)*2*1,5 -(0,9*1,5) = 10,200									
(1,3+0,6)*1,5 = 2,850									
(3,6+1,95)*2*1,5 -0,8*1,5 = 15,450									
"I.NP"									
(3,1+1,5)*2*1,5 -(0,9*1,5*3) = 9,750									
(1,5+1,45)*2*1,5*2 -(0,9*1,5*2) = 15,000									
(1,2+1,5)*2*1,5 -(0,6*1,5) = 7,200									
(4,0+1,65)*2*1,5 -(0,8*1,5) = 15,750									
(2,0+1,45)*2*1,5 -0,9*1,5 = 9,000									
(2,2+1,8+1,95+1,2)*1,5 = 10,725									
(3,0+2,05)*2*1,5 -(0,9*1,5) = 13,800									
(2,0+1,2)*2*1,5 -0,6*1,5 = 8,700									
"II.NP"									
(3,1+1,5)*2*1,5 -0,9*1,5*3 = 9,750									
(1,5+1,45)*2*1,5*2 -0,9*1,5*2 = 15,000									
(1,8+1,5)*2*1,5 = 9,900									
(3,0+1,5)*2*1,5 -0,6*1,5*3 = 10,800									
(1,5+0,9)*2*1,5*3 -0,6*1,5*3 = 18,900									
1,6*1,5*4 -0,6*1,5*2 = 7,800									
"III.NP"									
(3,1+1,5)*2*1,5 -0,9*1,5*3 = 9,750									
(1,5+1,45)*2*1,5*2 -0,9*1,5*2 = 15,000									
1,4*1,5*4 = 8,400									
1,8*1,5 = 2,700									
(1,8+1,0)*2*1,5*4 -0,6*1,5*5 = 29,100									
1,5*1,5*4 -0,6*1,5*2 = 7,200									
0,6*2,1 = 1,260									
1,4*0,6 = 0,840									
5,7*1,5 = 8,550									
409	MAT	597 671600	Obkl. ker. 300x200x8 OT4 I	319,750	m2	11,30		3 613,18	3 613,18
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :				13 322,32			3 690,81	3 613,18	7 303,99

Odberateľ: MESTO B. Bystrica ČSA 26

Stavba : Komunitné multifunkčné centrum "KOMUCE"

Objekt : SO 01 Komunitné multifunkčné centrum "KOMUCE"

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR - Návrh (nové) znenie

Por. číslo	K. C.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jedn.	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Špecif. materiál	Spolu EUR
77 - PODLAHY									
771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
395	771	77147-1011	Montáž sokl. rovných z dlaž. keram. 300x300 do malty	550,000	m	2,47	1 358,50		1 358,50
396	MAT	597 641400	Dlaž. hl. povrch 300x300x8 1A	558,000	m2	11,30		6 305,40	6 305,40
397	771	77157-5106	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	388,100	m2	8,47	3 287,21		3 287,21
22,4+4,8+4,35+1,1+1,56+3,2+12,0+15,9+10,05 = 75,360									
15,10+2,4+2,04+5,9+5,3+2,95+3,1+2,55+4,35+2,35+3,1+1,5+35,25+10,15+43,0 = 139,040									
9,25+21,8+4,6+2,25+2,25+21,8+3,75+1,35+1,5+1,45+1,65+50,0 = 123,100									
9,25+22,75+4,6+2,25+2,25+3,75+1,35+1,5+1,45+1,45 = 50,600									
398	MAT	597 640000	Dlaž. hl. povrch. 300x300x8 1A	403,624	m2	11,30		4 560,95	4 560,95
399	771	99877-1102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	22,310	t	8,34	186,07		186,07
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :				17 310,63			4 831,78	10 866,35	15 698,13
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE									
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek									
408	771	78141-5014	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 300x300 do tmelu	310,425	m2	8,47	2 629,30		2 629,30
"podzem. podlažie"									
(3,1+1,5)*2*1,5 - (0,9*1,5*3) = 9,750									
(1,5+1,45)*2*1,5*2 - (0,9*1,5*2) = 15,000									
(1,2+1,5)*2*1,5 - (0,6*1,5) = 7,200									
1,3*1,5*4 - (0,6*1,5*3) = 5,100									
(2,5+1,35)*2*1,5 - (0,9*1,5) = 10,200									
(1,3+0,6)*1,5 = 2,850									
(3,6+1,95)*2*1,5 - 0,8*1,5 = 15,450									
"I.NP"									
(3,1+1,5)*2*1,5 - (0,9*1,5*3) = 9,750									
(1,5+1,45)*2*1,5*2 - (0,9*1,5*2) = 15,000									
(1,2+1,5)*2*1,5 - (0,6*1,5) = 7,200									
(4,0+1,65)*2*1,5 - (0,8*1,5) = 15,750									
(2,0+1,45)*2*1,5 - 0,9*1,5 = 9,000									
(2,2+1,8+1,95+1,2)*1,5 = 10,725									
(3,0+2,05)*2*1,5 - (0,9*1,5) = 13,800									
(2,0+1,2)*2*1,5 - 0,6*1,5 = 8,700									
"II.NP"									
(3,1+1,5)*2*1,5 - 0,9*1,5*3 = 9,750									
(1,5+1,45)*2*1,5*2 - 0,9*1,5*2 = 15,000									
(1,8+1,5)*2*1,5 = 9,900									
(3,0+1,5)*2*1,5 - 0,6*1,5*3 = 10,800									
(1,5+0,9)*2*1,5*3 - 0,6*1,5*3 = 18,900									
1,6*1,5*4 - 0,6*1,5*2 = 7,800									
"III.NP"									
(3,1+1,5)*2*1,5 - 0,9*1,5*3 = 9,750									
(1,5+1,45)*2*1,5*2 - 0,9*1,5*2 = 15,000									
1,4*1,5*4 = 8,400									
1,8*1,5 = 2,700									
(1,8+1,0)*2*1,5*4 - 0,6*1,5*5 = 29,100									
1,5*1,5*4 - 0,6*1,5*2 = 7,200									
0,6*2,1 = 1,260									
1,4*0,6 = 0,840									
5,7*1,5 = 8,550									
409	MAT	597 671600	Obkl. ker. 250x360x7 OT4 I	319,750	m2	11,30		3 613,18	3 613,18
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :				13 322,32			3 690,81	3 613,18	7 303,99

ROZPOČET

Stavba : KOMUCE

Objekt : Komunitné multifunkčné centrum (KOMUCE), Robotnícka ul. 12, Banská Bystrica

Časť: PS 01 Brašnárska dielňa - oprávnené

Pôvodné (platné) znenie

713004

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
1	1	Šijací stroj PFAFF typ 1525		1,000	5 369,27	5 369,27
2	2	Šijací stroj PFAFF typ 1525		1,000	5 369,27	5 369,27
3	3	Šijací stroj PFAFF typ 1525		1,000	5 369,27	5 369,27

Spolu

16 107,81

Návrh (nové) znenie

713004

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
1	1	Šijací stroj PFAFF typ 1245		1,000	5 369,27	5 369,27
2	2	Šijací stroj PFAFF typ 1245		1,000	5 369,27	5 369,27
3	3	Šijací stroj PFAFF typ 1245		1,000	5 369,27	5 369,27

Spolu

16 107,81